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7 روز تا واقعیت/ گزارش پیشبینی اقتصادی ایران و جهان طی هفته آتی ( از تاریخ 20 تا
27 خرداد 1404)

طبق آمار IMF و بانک جهانی، رشد اقتصاد جهانی در سال ۲۰۲۵ حدود ۲.۷تا۲.۹درصد پیشبینی شده که نسبت به سال

قبل کاهش دارد. پیشبینی میشود افزایش نرخ تعرفهها، تردید در تجارت، شرایط مالی سختتر و نزاعهای جاری در

نقاط مختلف جهان طی هفته آتی نیز ادامه یابد. در این میان OECD نیز با تأکید بر خطرات ناشی از موانع تجاری و

سیاستگذاری نامطمئن ، رشد اقتصادی را در بازه زمانی 2025 تا 2026 میزان ۲.۹ درصد پیشبینی کرده است.

به گزارش روابط عمومی اتاق بازرگانی تبریز، مؤسسه های بین المللی در بریتانیا و منطقه یورو وضعیت رکود اقتصادی را برای هفته آتی پیش بینی می کنند.

ایالات متحده با هرج و مرج موجود در خیابان ها و تقابل با مهاجران غیرقانونی دست و پنجه نرم خواهد کرد.

در مجموع، وضعیت برای تجار همراه با کاهش رشد در میزان فروش، کاهش تقاضای عموم، احتمال کاهش سرمایه گذاری خواهد بود که به دلیل عدم اطمینان های فعلی و

شرایط سیاسی موجود در آمریکا و ایرن نیاز به رصد دقیق سیاست های مالی رخ خواهد داد.

فشارهای تورمی در آمریکا به دلیل تعرفه ها ادامه دارد، اما داده های PMI اروپا نشان دهنده روند نزولی تورم در منطقه یورو هستند.

بانک ها

ECB نرخ بهره را کاهش داده و احتمال ادامه این روند وجود دارد.

فدرال رزرو هنوز در حال بررسی شرایط است.

سایر کشورها درحال کاهش یا تعدیل سیاست پولی خود طی هفته آتی هستند.

تقسیم بندی منطقه ای و تأثیرات بر تجارت

احتمال ادامه کاهش نرخ بهره و بهبود تجارت با چین طی هفته آتی وجود دارد. پیام این اتفاق برای تجار، فرصت برای واردات ارزان تر از چین و تنوع سازی در پروسه تامین

است.

آمریکای شمالی (ایالات متحده، کانادا)

افزایش شدید نرخ بیکاری در کانادا مشاهده خواهد شد.

ممکن است کانادا نیز به اخراج مهاجران غیرقانونی روی آورد و یا در روند اهدای ویزا تجدید نظر کند.

نگرانی از حقوق و دستمزد و احتمال ایجاد تعرفه های جدید عموم کاناد ا را نگران تر خواهد کرد.

تجار باید به رصد دقیق تعرفه ها، مدیریت ریسک مالی و ارزی برای صادرات و واردات اهتمام ورزند.

شرق آسیا (چین، ژاپن)

چین سیاست پولی و مالی خود را تقویت خواهد کرد.

سیاست پولی محتاطانه ژاپن ادامه یافته و تورم کنترل خواهد شد.

تجار منتظر ثبات نسبی قیمت کالا و رقابت سنگین در بازار چین و شرق آسیا باشند. در این میان هرگونه تنش تجاری با چین بر زنجیره تامین جهانی تاثیر خواهد گذاشت.

آسیا جنوبی (هند و سایر کشورهای منطقه)

وضعیت آرام اقتصادی آسیای جنوبی طی هفته آتی فرصت های سرمایه گذاری و بازارهای مصرف رو به رشد را برای تجار فراهم خواهد کرد.

آمریکای لاتین

بازارهای باثبات تر همراه با احتمال بازگشت سرمایه های خارجی، مناسب تولیدکنندگان طی هفته آتی مشاهده خواهد شد.

آفریقا و خاورمیانه

آسیب پذیری اقتصادی نسبت به شرایط سیاسی و تغییرات اقلیمی این منطقه در هفته آینده ملموس خواهد بود.

ثبات نسبی برای تجارت انرژی، اما خطرات سیاسی/اقلیمی باید توسط تجار مدیریت شوند.

پروژه های متنوعی در نئوم عربستان برای جذب سرمایه گذاری خارجی کلید خواهند خورد.

ایران

نرخ بیکاری ۱۰ درصدی پیش بینی می شود، در حالی که ایران ظرفیت رشد پنهان دارد، اما درگیر تحریم ها، تورم و نوسان ارز است.

طی هفته آینده فشار بر برنامه هسته ای، احتمال تشدید اخبار مکانیسم ماشه، فشار اروپا و آمریکا بر ایران مشاهده خواهد شد.

تهدید در گیری دریایی و تقویت حضور نظامی در خلیج فارس، عامل ریسک برای تجارت دریایی و بیمه کشتی ها خواهد بود.

همکاری با کشورهای دوست نظیر ونزوئلا و کوبا برای مقابله با تحریم ها، همچنین ایجاد مسیرهای بانکی و لجستیکی جدید، که می تواند در بلندمدت چشم انداز تجاری را ترسیم
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کند.

در این میان تجار باید برنامه ریزی با سناریوهای دوگانه انجام دهند. عادی شدن روابط سیاسی بخش هایی را باز می کند، اما بی ثباتی سیاسی در کوتاه مدت باقی است. ضروری

است برای معاملات بین المللی از ابزارهایی دومینی نیز استفاده شود.

ترغیب به مشارکت در مسیرهای تجاری جایگزین،همکاری با کشورهای هم سلیقه و تحلیل دقیق هزینه فایده نیاز است.

TAC-تهیه شده در مرکز شتاب تبریز
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